[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.08.2016  № ПОС.03-1059/16
г. Переславль-Залесский

О проведении шествия и массового мероприятия,

посвященного 86-й годовщине образования

воздушно-десантных войск, 02 августа 2016 года в

г. Переславле-Залесском

Рассмотрев заявление Переславль-Залесского отделения ВООВ «Боевое братство» и в соответствии с  Порядком осуществления временного ограничения (прекращения) движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения, находящимся на территории Ярославской области, утвержденным постановлением Правительства Ярославской области от                       25.03.2016 № 307-п, Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского, утвержденными Решением Переславль-Залесской городской Думы от 27.10.2011  № 132, письмом департамента транспорта Ярославской области от 26.07.2016  № их.17-03254/16
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Разрешить проведение шествия и массового мероприятия, посвященного 86-й годовщине образования воздушно десантных войск, 02 августа 2016 года в г. Переславле-Залесском согласно программе (приложение).
2. Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (А.Н. Грушевич) назначить ответственного представителя для контроля за проведением шествия и массового мероприятия, посвященного 86-й годовщине образования воздушно десантных войск.
3. Рекомендовать МО МВД РФ «Переславль-Залесский»  (Н.В. Раскатов)  временно ограничить  движение транспортных средств  во время проведения  шествия и обеспечить охрану общественного порядка во время проведения массового мероприятия, посвященного  86-й годовщине образования воздушно десантных войск.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы    Администрации города Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.
Мэр города Переславля-Залесского                                                                Д.В. Кошурников
Приложение к

постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

от                          №

Программа проведения шествия и массового мероприятия,

посвященного 86-й годовщине образования воздушно десантных войск,

02 августа 2016 года в г. Переславле-Залесском
10.00
Сбор ветеранов ВДВ, ветеранов боевых действий (пер. Красный).

10.00-10.30
Шествие колонны ветеранов ВДВ, ветеранов боевых действий по маршруту: пер. Красный – ул. Ростовская – ул. Советская – Красная пл.
10.30 -11.30

Возложение цветов к памятнику Александру Невскому (Красная пл.) и обелиску в память воинов-переславцев, павших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. (ул. Левая Набережная).

12.00 – 13.30
Концертная программа на Народной площади.